ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNIGIPAL DE DERRUBADAS
AV. PELOTAS, 595 - DERRUBADAS / RS - CEp 98.528-000 / CNPJ -94.442.282t000't-20
FONES: (55) 36Í6-3058 / 3071
Home page: www.derrubadas-rs.com. br
E-mail : prefeitura@derrubadas-rs.com. br

THURIRAE@§AILTNO@
PORTARIA NO 072. DE 08 DE FEVEREIRO DE 2023

Nomeia Vice-Diretora da Escola
Municipal de Ensino Fundamental
"Salto Grande" e dá outras
providências.

ALAIR CEMIN, Prefeito Municipal de Derrubadas, Estado do
Rio Grande do Su!, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela
legislação vigente e Memorando !nterno no 003/2023, da SMECD,

RESOLVE:

Art. ío NOMEAR a Professora Municipal, MARA CRISTINA
SORGETZ DA ROCHA, CPF no 895.778.760-72, para desempenhar a funçâo
de Vice-Diretora da Escola Municlpal de Ensino Fundamental "Sa/Ío Grande"
da sede, neste Município, a contar de 0110212023 a 3111212023.

Art. 20 GONCEDER Gratificação pelo exercício de Vice-
Direção, equivalente a 15% (quinze por cento) sobre do vencimento básico da
carreira, nos termos do parágrafo 20, do Art, 24, do Plano de Carreira do
Magistério Público Municipal de Derrubadas. A referida Escola conta com 256
alunos matriculados.

Gabinete do Prefeito Municipal badas, aos 08 de
fevereiro de 2023.

R CEMIN

Registre-se e Publique-se,
Aos 08/0212023.

Prefeito Municipal

Tt-t-^i',p"rt
ente de Recursos Humanos.

Z

=:ffi
IDEffiúsmls ulr sAlro

VISITÀS DE QUINTAS-FEIRAS A SEGTJNDAS